ДОГОВОР
НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ № ____О

	г. Челябинск
	«____» декабря 2018  года

ООО «ДАЙВЕР», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Добрынина Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и МАОУ "СОШ №  91 г. Челябинска", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора ____________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.Поставщик обязуется передать в обусловленный договором срок (сроки) Покупателю товар для использования в предпринимательской деятельности или в иных целях, не связанных с личным, семейным, домашним и иным подобным использованием. В целях настоящего договора понятия «товар» и «товары» считаются эквивалентными и взаимозаменяемыми.
1.2.Товаром по настоящему договору являются компьютеры, их составные части и комплектующие изделия, внешние устройства и сопутствующие изделия к компьютерам, телефонное и сетевое оборудование, а также иная компьютерная, фото-, видео- и аудиотехника и оборудование для офисов.
Поставляемый товар принадлежит Поставщику на правах собственности и свободен от прав третьих лиц.
1.3.Покупатель обязуется надлежащим образом принять и оплатить товар в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.
1.4.Ассортимент, наименование, количество и цена товара указывается в счете Поставщика, являющегося неотъемлемой частью данного договора.
1.5.Цена за единицу устанавливается в рублях и включает в себя НДС.
[bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9]1.6.Общая сумма договора составляет 184800 (Сто восемьдесят четыре тысячи восемьсот) руб.  00 копеек, в том числе НДС (18%)

2. Порядок расчетов
2.1.Покупатель осуществляет оплату за товар в следующем порядке:
[bookmark: _GoBack]сумма  составляет 184800  (Сто восемьдесят четыре тысячи восемьсот) руб.  00 копеек, в том числе НДС (18%) в срок до «31» декабря 2018 года.
2.2.Оплата за товар, производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, по указанным в счете реквизитам, внесением денежных средств в кассу Поставщика или посредством передачи векселей кредитных организаций (банков) по согласованию сторон.
Датой оплаты считается:
– при безналичном расчете – дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика;
– при иных способах расчета – дата подписания сторонами соответствующих документов.

3. Условия поставки и приемки товара
3.1.Поставка товара производится в срок не более 14 рабочих дней с даты заключения договора. Поставка товара по согласованию сторон может осуществляться отдельными партиями в соответсвии с предварительной заявкой Покупателя.
3.2.Поставщик осуществляет передачу товара Покупателю со склада, расположенного по адресу: г.Челябинск, ул. 1-я Потребительская 17а.
3.3.Получение товара производится Покупателем или уполномоченным им лицом. Полномочия лица, явившегося за товаром, должны подтверждаться доверенностью, содержащей образец его подписи.
3.4.Передача товара оформляется подписанием товарной накладной по унифицированной форме ТОРГ-12. Подписание Поставщиком и Покупателем (или уполномоченным им лицом) этой накладной подтверждает, что последнему передан товар в количестве и ассортименте, указанных в этой накладной, и что обязанность Поставщика по передаче этого товара надлежащим способом выполнена.
3.5.Право собственности на товар, риск случайной гибели, утраты или повреждения товара переходит к Покупателю в момент передачи товара.
3.6.Приемка товара по качеству, наличию товарно-сопроводительной документации должна быть произведена Покупателем в течение 3 (трех) рабочих дней, считая от даты передачи товара. Если по истечении этого срока Покупатель не заявит о несоотвествии качества и комплектности полученного товара, то будет считаться, что Покупатель принял товар надлежащего качества и комплектности со всеми необходимыми документами. Положения настоящего пункта не распространяются на недостатки, которые невозможно обнаружить при обычных способах приёмки (скрытые недостатки). Поставщик обязан в течение 10 (десяти) рабочих дней, считая от даты получения претензии Покупателя, осуществить доукомплектование товара или произвести его замену на комплектный.
3.7.В случае отсутствия товара, оплаченного Покупателем, Поставщик вправе по согласованию с Покупателем заменить оплаченный товар на другой либо возвратить денежные средства Покупателю. В случае возврата денежных средств Покупателю обязательства Поставщика по договору считаются надлежащим образом исполненными, если такой возврат осуществлен не поздней даты исполнения обязательства по передаче товара.

4. Качество товара и гарантия
4.1.Качество товара должно соответствовать его назначению, условиям, устанавливаемым его изготовителем, а также действующим в Российской Федерации обязательным требованиям.
4.2.Претензии по скрытому браку (гарантийный случай) принимаются Поставщиком в течение установленного договором гарантийного срока. Скрытыми недостатками считаются недостатки, которые не могли быть обнаружены в момент приемки товара, и были выявлены в процессе его эксплуатации. Товар, подлежащий замене или возврату должен иметь заводскую упаковку и не иметь дефектов, носящих характер небрежных действий Покупателя.
4.3.Гарантийный срок на товар составляет 12 (двенадцать) календарных месяцев считая от даты передачи товара Покупателю, если иное не указано в гарантийных обязательствах Поставщика, выдаваемых Покупателю вместе с товаром в форме гарантийных талонов.

5. Ответственность сторон
5.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2.В случае нарушения сроков передачи товара Покупатель вправе потребовать у Поставщика уплаты пени в размере 0,2% (двух десятых процента) от суммы, соответствующей стоимости товара, передача которого просрочена, за каждый день просрочки.
5.3.В случае нарушения сроков оплаты товара Поставщик вправе потребовать у Покупателя уплаты пени в размере 0,2% (двух десятых процента) от стоимости неоплаченного товара, за каждый день просрочки.
5.4.Любые штрафные санкции: пени, неустойки, штрафы за нарушение обязательств любой из сторон по Договору, если таковые предусмотрены Договором или начисляются в соответствии с законом, могут быть применены сторонами только при условии предварительного письменного требования о применении таких санкций. Возможность применения штрафных санкций является правом, но не обязанностью стороны, чьи права нарушены. В случае отсутствия письменного требования, пени не начисляются и не уплачиваются.
5.5.В случае отказа Покупателя принять доставленный по указанному Покупателем адресу товар, Поставщик освобождается от ответственности за неисполнение настоящего договора.

6. Порядок разрешения споров
6.1.Споры, возникшие при исполнении настоящего договора, разрешаются в претензионном порядке, при невозможности ‑ Арбитражным судом по месту нахождения истца. Срок рассмотрения претензии 10 (десять) рабочих дней.

7. Прочие условия
7.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств.
7.2.На момент заключения договора Покупатель по требованию Поставщика должен предоставить следующие (или некоторые из них) документы:
- копия Свидетельства о государственной регистрации;
- копия выписки из Единого государственный реестр юридических лиц, полученная не позднее двух месяцев до даты заключения договора;
- копия Свидетельства о постановке на учет в налоговой инспекции;
- документ, подтверждающий полномочия руководителя предприятия;
- документ, подтверждающий полномочия лица на право заключения договора;
7.3.Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны обеими сторонами и скреплены печатью. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.
7.4.В случае изменения одной из сторон юридического адреса, организационно-правовой формы либо платежных реквизитов она обязана письменно уведомить об этом другую сторону в течение 7 (семи) календарных дней с момента такого изменения. Риск возможности ненадлежащего исполнения обязательств и убытки, связанные с этим, лежат на Стороне, заблаговременно не уведомившей о существенных для исполнения настоящего Договора изменениях. К вышеперечисленным изменениям относятся так же изменения объема полномочий исполнительного органа в части возможности совершения сделок и персонального состава, ответственного за прием-передачу товара и подписание документов.
7.5.Документы, подписанные уполномоченными представителями и скрепленные печатью, переданные факсимильной связью, а так же по e-mail, считаются действительными до момента получения оригинала.

8. Форс-мажор
8.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, землетрясения, действий исполнительных органов в условиях чрезвычайного положения, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
8.2.Сторона, для которой создались форс-мажорные обстоятельства, обязана в течение 5 календарных дней с момента наступления таких обстоятельств сообщить об этом другой стороне; в противном случае, эта сторона не вправе ссылаться на форс-мажорные обстоятельства при разрешении спора в Арбитражном суде.

9. Юридические адреса сторон

	Поставщик: ООО «Дайвер»
	Покупатель:

	Юридический адрес: Россия 454001 г.Челябинск, ул.40-летия Победы, 29в
	Юридический адрес:

	Фактический адрес: Россия 454001 г.Челябинск,
ул.40-летия Победы, 29в
	Фактический адрес:

	Почтовый адрес: Россия 454001 г.Челябинск, ул.40-летия Победы, 29в
	Почтовый адрес:

	Контактный телефон/факс:
	Контактный телефон/факс:

	(351) 729-97-17 (многоканальный)

	Адрес электронной почты:
	Адрес электронной почты:

	diver@diptown.ru

	ИНН:
	7447053284
	КПП:
	744701001
	ИНН:

	КПП:

	ОКПО:
	56409528
	ОКПО:

	ОКВЭД:
	51.64.2;72.10;72.20
	ОКВЭД:

	ОГРН:
	1027402326346
	ОГРН:

	р/с:
	40702810205000001166
	р/с:

	Банк:
	Уральский филиал ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК" г. Екатеринбург
	Банк:

	к/с:
	30101810500000000975
	л/с:

	БИК:
	046577975
	БИК:

	Директор
	ООО «Дайвер»
	Директор

	_____________________
	Добрынин С.Ю.
	_____________________

	М.П.

	М.П.

8

1